
 
 
 

 

 
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  R E T T O R E  

 
 
 

  
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
VISTO il D.P.R. 11.07.1980, n. 382, “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di 
formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica”, e successive modificazioni;  
VISTA la L. 09.05.1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 
tecnologica”, e successive modificazioni;  
VISTA la L. 07.08.1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni; 
VISTA la L. 30.12.2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario”, e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 2; 
VISTA la L. 06.11.2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, e successive modificazioni ed in particolare D.Lgs. 
14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”, modificato dal D. Lgs. 25.05.2016, n. 97; 
VISTO il D. Lgs. 08.04.2013, n. 39, “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 
VISTO il D. Lgs. 10.08.2018, n. 101, “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale 
alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 
aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati)”; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 1395 del 16.12.2022 con cui è stata 
disposta la propria nomina quale Rettore pro-tempore del Politecnico di Milano, per il sessennio 
2023/2028; 
VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Milano, ed in particolare l’art. 6, “Principi e modelli 
organizzativi”, l’art. 20, “Dipartimento”, l’art. 21 co. 6, “Direttore di Dipartimento”, e l’art. 37 co. 1, 
“Incompatibilità”;  
VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo del Politecnico di Milano; 
VISTO il vigente Regolamento per l'Amministrazione la Finanza e la Contabilità di Ateneo; 
VISTO il vigente Codice etico e di comportamento del Politecnico di Milano; 
VISTO il D.R. n. 6914/AFNI del 08.11.2017 relativo ai poteri di sottoscrizione di atti e di documenti 
derivanti dalla normativa nazionale, internazionale e interna di Ateneo da parte del Rettore, del 
Direttore Generale, dei Dirigenti, dei Capi Servizio e di altre figure all’uopo delegate, ed in 
particolare l’Allegato n. 2 titolato “Poteri di firma sugli atti dei Dipartimenti e dei Poli territoriali” e 
successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il D.R. n. 12459/STSAG del 28.11.2022 con cui è stata disposta la nomina della prof.ssa Irene 
Maria Sabadini quale Direttore pro-tempore del Dipartimento di Matematica, per il triennio 
2023/2025; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0190.htm#01.16
https://www.normativa.polimi.it/upload/statuti/file.php/237/RAFC___Nuova_stesura.pdf




                                                                                                                                                                          

 

 

2 
 

VISTA la nota del 30.11.2022 con cui la prof.ssa Irene Maria Sabadini, Direttore pro-tempore del 
Dipartimento di Matematica, ha designato il prof. Emilio Barucci quale Direttore Vicario del 
Dipartimento citato, per il triennio 2023/2025; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina del Direttore Vicario del già citato 
Dipartimento; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
1. Per le motivazioni citate in premessa, il prof. Emilio Barucci, Ordinario a tempo pieno, è nominato 
Direttore Vicario del Dipartimento di Matematica, per il triennio 2023/2025. 
2. Il mandato del prof. Emilio Barucci decorre dalla data del presente provvedimento di nomina e 
termina il 31.12.2025. 
 

Art. 2 
1. Il prof. Emilio Barucci, nominato col presente provvedimento, è soggetto autorizzato al 
trattamento dei dati personali per specifici incarichi e funzioni sotto l’autorità diretta del Titolare, 
ai sensi della normativa privacy vigente, per gli adempimenti connessi alla presente nomina.  
2. In tal senso, il prof. Emilio Barucci è tenuto ad osservare le “Istruzioni autorizzato incarichi e 
funzioni”, ai sensi dell’art. 29 del Regolamento UE n. 679/2016, nonché del Modello Organizzativo 
privacy del Politecnico di Milano.  
3. L’autorizzazione al trattamento dei dati personali è da ritenersi valida per tutta la durata della 
presente nomina.  
4. Le istruzioni per il trattamento dei dati personali a cui il prof. Emilio Barucci è autorizzato sono 
reperibili al seguente link: https://www.normativa.polimi.it/privacy-e-sicurezza . 

 
 

IL RETTORE  
Prof.ssa Donatella Sciuto 

 
 
 

 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 


		2023-01-13T12:29:18+0100
	DONATELLA SCIUTO




